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Deutschschweiz 
 

 
 
 
Romandie 
 
https://abeilles.ch/a-propos-de-nous/associations-cantonales-et-sections/ 

Kantonalverband Vorname Name PLZ Ort Tel. Natel E-Mail 

Zürcher Kantonalverband Erwin Reutimann 8472 Seuzach 052 335 15 08 079 672 75 16 rewin@bluewin.ch 

Luzerner Kantonalverband Ruedi Dahinden 6162 Rengg 041 480 34 70 079 237 61 93 ruedi.dahinden@bluewin.ch 

Luzerner Kantonalverband Mario Burri 6044 Udligenswil  077 412 40 24 sekretariat@luzerner-imker.ch 

Schyzer Kantonalverband Martin Schuler 6418 Rothenthurm 041 838 10 30  martin.b.schuler@gmail.com 

Glarner Bienenfreunde Hans-
Jakob 

Zopfi 8762 Schwanden GL 055 644 32 69 079 129 28 61 hjzopfi@gmail.com 

Zuger Imkerverband Thomas Hess 6314 Unterägeri 041 750 59 53  tom.hess@quickline.ch 

Freiburger Kantonalverband Andreas Landolf 3215 Gempenach  079 817 60 66 andreas.landolf@hispeed.ch 

Solothurner Kantonalverband Sandra Cagnazzo 4654 Lostorf 062 298 33 88  s.cagnazzo@hispeed.ch 

Kantonalverband beider Basel Manuela Plattner 4116 Metzerlen 061 731 17 65 079 482 72 57 manu.plattner@bluewin.ch 

Kantonalverband Schaffhausen Hans-
Ruedi 

Weber 8222 Beringen 052 643 40 33 079 545 13 25 info@bienen-sh.ch 

Imkerverband St. Gallen-Appenzell Hans-
Peter 

Hagmann 9475 Sevelen 081 785 25 80 079 681 17 72 hph@rhein-technik.ch 

Aargauer Kantonalverband Andreas  König 5000 Aarau  079 426 83 40 andreaskoenig@gmx.ch 

Thurgauer Kantonalverband Armin Füllemann 8514 Amlikon-Bissegg 071 651 15 61 079 380 03 72 armin@swisshonig.ch 

Kantonalverein Oberwallis Christian Loretan 3911 Ried-Brig  079 449 94 77 cloretan@tycoint.com 

Regionalverband Urschweiz Wendelin Windlin 6072 Sachseln 041 660 51 62 079 237 09 23 wwbienen-ow@gmx.ch 
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